
МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
« Об » илиД лЯ  2024 г. № U S-O R

О внесении изменений в приказ Министерства цифрового развития Республики 
Дагестан от 16 декабря 2021 года № 87-ОД «Об утверждении условий оплаты 

труда работников Министерства цифрового развития Республики Дагестан, для 
которых установлены отдельные условия оплаты труда»

В целях реализации постановления Правительства Республики Дагестан от 
27 сентября 2024 года № 303 «О повышении заработной платы работников 
государственных учреждений Республики Дагестан» (интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024,4 октября, № 05002014122), 
приказываю:

1. Внести в Условия оплаты труда работников Министерства цифрового Республики 
Дагестан, для которых установлены отдельные условия оплаты труда, утвержденных 
приказом Министерства цифрового развития Республики Дагестан от 16 декабря 2021 года 
№ 87-ОД (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e- 
dag.ru), 2021, 27 декабря, № 05017008225; 2022, 23 декабря, № 05045010550, 
зарегистрировано в Минюсте РД 27 декабря 2021 г. № 5875), следующие изменения:

а) изложить пункт 2.1. в следующей редакции:
«2.1. Установить оклад (ставку заработной платы) работников, для которых 

установлены отдельные условия оплаты труда в размере 12 122 рублей.»;
б) изложить пункт 2.2. в следующей редакции:
«2.2. Максимальный размер повышающего коэффициента к окладу (ставке 

заработной платы) не может превышать 2,0 и устанавливается с учетом уровня их 
профессиональной подготовленности, степени самостоятельности выполнения 
поставленных перед ними задач.»;

в) изложить пункт 3.1 в следующей редакции:
«3.1. В соответствии с Перечнем видов выплат компенсационного характера в 

государственных учреждениях Республики Дагестан, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 28 апреля 2009 г. № 117 «О введении новых систем 
оплаты труда работников государственных учреждений Республики Дагестан» и 
постановлением Правительства Республики Дагестан от29 декабря 2007 г. № 364 «Об 
оплате труда работников государственных органов Республики Дагестан, замещающих 
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы 
Республики Дагестан, и работников централизованных бухгалтерий, финансируемых из

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


республиканского бюджета Республики Дагестан» работникам Министерства 
выплачивается выплата компенсационного характера:

ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы - до 100 
процентов оклада.

Установить работникам ненормированный рабочий день, а также дополнительный 
оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день в количестве 3 календарных 
дня.»;

г) подпункт «а» пункта 4.1 исключить.
д) в пункте 4.2 слова «должностному» исключить.
е) изложить пункт 5.1 в следующей редакции:
«5.1. Из фонда оплаты труда Министерства работникам может быть оказана 

материальная помощь. Оказание материальной помощи производится при наличии 
экономии средств по фонду оплаты труда.

Материальная помощь оказывается работникам по их заявлению при предъявлении 
подтверждающих необходимость оказания материальной помощи документов. Решение 
об оказании материальной помощи и ее конкретных размерах принимается министром и 
оформляется приказом министра с указанием причин, послуживших основанием для ее 
выплаты.

Материальная помощь по заявлению работника выплачивается в случаях: 
рождения ребенка на основании свидетельства о рождении - в размере одного оклада; 
тяжелого заболевания, смерти близких родственников - в размере одного оклада; 
тяжелого материального положения в связи с утратой или повреждением имущества 

в результате стихийного бедствия - в размере одного оклада;
торжественного события (вступление в брак) - в размере одного оклада.», 
ё) дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:
«5.2. Работникам один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска производится единовременная выплата в размере одного оклада на основании 
личного заявления. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по частям 
единовременная выплата производится при оформлении части ежегодного отпуска, 
составляющей не менее 14 календарных дней, на основании личного заявления.».

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство 
юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный 
регистр Российской Федерации и» официальную копию в Прокуратуру Республики 
Дагестан в установленном законодательством порядке.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства цифрового 
развития Республики Дагестан в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр


